
 

e-mail:   direzione-veneto@istruzione.it - C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Codice fatturazione elettronica: contabilità generale 9L2WQN - contabilità ordinaria HS9OVD 

Codice IPA: m_pi - Codice AOO: AOODRVE 

Tel. 041/2723111- 142 – 145 – 146 – 147 -150  

 

 

 

 

 

   

Ministero dell’istruzione, dell’università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio II - Ordinamenti scolastici. Politiche formative e orientamento. Rapporti con la Regione. Progetti 

europei. Esami di Stato. 

Via Forte Marghera, 191 - 30173 Venezia Mestre 

Protocollo (vedasi timbratura in alto)                                    Venezia Mestre, (vedasi timbratura in alto)  

 

Oggetto: Individuazione delle Scuole Polo Provinciali per l’Inclusione sulla base di quanto 
indicato dall’Art. 2, del D.Dip n. 478 del 05.04.2019 e contestuale costituzione della 
Rete Regionale delle scuole Polo per l’Inclusione 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

VISTA  la Nota Prot. n. 1588 del 12.04.2019, avente ad oggetto “Trasmissione D.Dip n. 478 
del 5 aprile 2019. Attuazione dell’Art. 10 del DM n. 174 del 28 febbraio 2019 

(Scuole Polo per l’Inclusione)”;  

VISTO  il D.Dip avente ad oggetto “Attuazione dell’Art. 10 del DM n. 174 del 28 febbraio 

2019, Scuole Polo per l’Inclusione”, prot. n. 478 del 05.04.2019;  

VISTO  l’art. 2 del D.Dip prot. n. 478 del 05.04.2019 avente ad oggetto “Procedure 
operative”; 

VISTA  la nota USR Veneto prot. n. 8368 del 24.04.2019 avente ad oggetto ”Avviso di 
procedura per l’individuazione, a livello provinciale, delle scuole polo per 

l’inclusione, sulla base di quanto indicato dall’art. 2 e dall’allegato A del DDip n. 
478/2019”; 

CONSIDERATO   che, a seguito dell’Avviso pubblico di cui sopra, sono pervenute le candidature di 8 
(otto) II.SS. della Regione Veneto; 

VISTO  l’esito dei lavori della Commissione di cui al Decreto  USR Veneto n. 883 del 
03.05.2019; 

DISPONE 

a) sono individuate le seguenti Scuole Polo per la l’Inclusione ripartite per ciascuna delle Province 
della Regione Veneto: 
 

Provincia di Belluno IC 3 Belluno BLIC830007 

Provincia di Padova IIS Usuelli Ruzza PDIS02200P 

Provincia di Rovigo IC di Badia Polesine ROIC816004 

Provincia di Treviso IS Fabio Besta TVIS01600D 

Provincia di Venezia ISIS Leonardo Da Vinci VEIS013002 

Provincia di Verona IC Montalcini VRIC89600T 

Provincia di Vicenza IC Ridolfi VIIC818008 

  

mailto:direzione-veneto@istruzione.it


 

e-mail:   direzione-veneto@istruzione.it - C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Codice fatturazione elettronica: contabilità generale 9L2WQN - contabilità ordinaria HS9OVD 

Codice IPA: m_pi - Codice AOO: AOODRVE 

Tel. 041/2723111- 142 – 145 – 146 – 147 -150  

 

 

 

 

 

   

Ministero dell’istruzione, dell’università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio II - Ordinamenti scolastici. Politiche formative e orientamento. Rapporti con la Regione. Progetti 

europei. Esami di Stato. 

Via Forte Marghera, 191 - 30173 Venezia Mestre 

b) è costituita la Rete Regionale delle Scuole Polo per l’inclusione per la Regione Veneto, di cui al 
punto A del presente dispositivo, con Scuola Polo capo fila di Rete l’ IC “Ridolfi” di Lonigo (VI). 

                     

                                                                           

  IL DIRETTORE GENERALE                                                                                   

                                                                                                      Augusta Celada 

                                                                                                                                                                               Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

mailto:direzione-veneto@istruzione.it

		2019-05-15T21:55:14+0000
	CELADA AUGUSTA


		2019-05-16T08:56:33+0200
	Venezia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRVE.REGISTRO DECRETI.R.0001003.16-05-2019




